
Сопоставление основных 

параметров бюджета городского 

округа Рефтинский с основными 

параметрами бюджетов

отдельных муниципальных 

образований Свердловской 

области на 01.01.2025 года



Плановые назначения  бюджетов по 

доходам  на 01.01.2025 года
(на основании решений Думы)

тыс. рублей

Рефтинский

Арамиль

Нижняя Салда

Верхний Тагил

1 337 056,6

1 694 896,4

1 103 081,0

1 477 799,0



Плановые назначения бюджетов по 

расходам на 01.01.2025 года
(на основании решений Думы)

тыс. рублей

Нижняя Салда

Рефтинский

Верхний Тагил

Арамиль

1 103 081,0

1 337 056,6

1 477 499,0

1 694 896,4



Площадь муниципальных и городских округов 

га

Нижняя Салда

Арамиль

Рефтинский

Верхний Тагил

59 080

3 001

2 890

31 057



Численность муниципальных и городских округов
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(СВЕРДЛОВСКСТАТ) на 01.01.2025 года

человек

Нижняя Салда

Арамиль

Рефтинский

Верхний Тагил

16 091

23 991

15 115

10 916


